

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Recupero, consolidamento e rifunzionalizzazione di Palazzo Mastrocola

**COMMITTENTE:** Comune di Loro Piceno

Data, 24/11/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 02.05.002* .001	Allestimento di ponteggi in tubi e giunti prefabbricati. Allestimento di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti" o simili (si considerano 2 giunti ortogonali a m²), compreso il m ... l rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna <b>Ponteggio su Via Regina Elena</b>	1,00	1,00	70,000		70,00		
	SOMMANO m²					70,00	29,29	2'050,30
2 02.05.001* .001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultima ... l rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna <b>Impalcatura su vicolo pedonale</b>	1,00	1,00	250,000		250,00		
	SOMMANO m²					250,00	23,19	5'797,50
3 26.01.01.06. 001	Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissag ... della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO m²					15,00	5,42	81,30
4 26.01.01.06. 002	Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissag ... e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	11,00	15,00			165,00		
	SOMMANO m²					165,00	1,85	305,25
5 CAM_2.4.2. 4_07.06.02	Rivestimento in tavole lisce o in perline in legno massello di abete (Picea abies, Abies alba), perfettamente piattate, non verniciate, maschiati sui due lati Dotati di certificaz ... di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 11/10/2017 paragrafo 2.4.2.4 . Spessore cm 3 <b>Tavolato di chiusura per impalcatura a scopo protettivo</b>	1,00	1,00	60,000		60,00		
	SOMMANO m²					60,00	17,12	1'027,20
6 02.05.012*	Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi. Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi, da applicarsi sulle impalcature di servi ... ato, compresi sfridi e smontaggi a lavoro ultimato nonché il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica. <b>Teli per delimitazione impalcatura</b>	1,00	1,00	320,000		320,00		
	SOMMANO m²					320,00	5,47	1'750,40
7 02.03.001* .002	Demolizione totale di fabbricati. Demolizione totale, vuoto per pieno, di fabbricati e residui di fabbricati, anche pericolanti, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono co ... di demolizione. (L'unità di misura è il m³ calcolato vuoto per pieno). Per edifici contigui o ubicati nei centri urbani. <b>Demolizione superfetazione su vicolo pedonale</b>	1,50	2,70	4,500		18,23		
	<b>A RIPORTARE</b>					18,23		11'011,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					18,23		11'011,95
	SOMMANO m³					18,23	33,23	605,78
8 04.05.011* .001	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risana ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In mattoni comuni. <b>Ripresa muratura P.T e P.I°</b>	1,00	1,00	10,000		10,00		
	SOMMANO m³					10,00	950,96	9'509,60
9 02.04.010*	Smontaggio e rimozione di canali di gronda. Smontaggio e rimozione di canali di gronda o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione deg ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>rimozione canali di gronda</b>	1,00	1,00	36,000		36,00		
	SOMMANO m					36,00	3,72	133,92
10 02.04.008*	Rimozione di infissi. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastament ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>rimozione vetrate alluminio P.T. rimozione vecchie finestre in legno</b>	13,00	1,00	1,700	15,000	15,00 22,10		
	SOMMANO m²					37,10	25,48	945,31
11 02.04.011*	Smontaggio e rimozione di discendenti pluviali. Smontaggio e rimozione di discendenti pluviali, posti a qualsiasi altezza, i relativi terminali non incassati nelle murature. Sono c ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>rimozione discendenti pluviali</b>	1,00	1,00	25,000		25,00		
	SOMMANO m					25,00	2,24	56,00
12 24.01.002*	Smontaggio del solo manto di copertura. Smontaggio del solo manto di copertura costituito da coppi o tegole, lastre di ardesia, lamiera ecc. compreso l'onere di rimozione delle sco ... fetta pulizia del piano di appoggio; la cernita ed accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, <b>rimozione manto copertura</b>				190,000	190,00		
	SOMMANO m²					190,00	21,97	4'174,30
13 24.13.005*	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni. Idrolavaggio di paramenti murari di qualsiasi natura, in pietra o mattoni, retti o curvi, piani o inclinati, da eseguirsi con ... i di stuccatura dei paramenti, al fine di rimuovere i depositi di sporco ed eventuali porzioni di stuccatura incoerenti. <b>pulizia coppi esistenti</b>	1,00	1,00	100,000		100,00		
	SOMMANO m²					100,00	11,08	1'108,00
14 24.01.006* .002	Smontaggio della media e grossa orditura. Smontaggio della media e grossa orditura (escluse capriate) da eseguirsi a qualsiasi altezza, costituita da puntoni e terzere, compresa l' ... a ed accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, le opere murarie relative, Solai di copertura							
	<b>A RIPORTARE</b>							27'544,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							27'544,86
15 24.13.005*	<b>rimozione struttura del tetto in legno</b>  SOMMANO m <sup>2</sup>	1,00	1,00	1,000	160,000	160,00		
						160,00	19,17	3'067,20
16 02.03.012*	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni. Idrolavaggio di paramenti murari di qualsiasi natura, in pietra o mattoni, retti o curvi, piani o inclinati, da eseguirsi con ... i di stuccatura dei paramenti, al fine di rimuovere i depositi di sporco ed eventuali porzioni di stuccatura incoerenti. <b>pulizia delle esistenti pianelle del tetto</b>  SOMMANO m <sup>2</sup>	1,00	1,00	1,000	200,000	200,00		
						200,00	11,08	2'216,00
17 24.13.003*	Demolizione di controsoffitti. Demolizione di controsoffitti di qualsiasi forma e tipo. Sono compresi: la rimozione della struttura portante di qualunque forma e tipo; la cernita e ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>smantellamento dei controsoffitti in camorcanna</b>  SOMMANO m <sup>2</sup>	1,00	1,00	1,000	48,000	48,00		
						48,00	14,52	696,96
18 24.01.005* .002	Trattamento di tutte le parti in legno con prodotti antimuffa e antitarlo. Trattamento di tutte le parti in legno con prodotti antimuffa idoneo dato a due mani con pennello e esegu ... ro onere per dare il lavoro finito. La misurazione verrà effettuata secondo lo sviluppo di tutta la superficie trattata. <b>pulizia dei travi in legno del P.1 che vengono mantenuti</b>  SOMMANO m <sup>2</sup>	1,00	1,00	1,000	45,000	45,00		
						45,00	14,08	633,60
19 02.03.002* .001	Smontaggio di correnti in legno. Smontaggio di correnti in legno per sezioni fino a 8x8, compresa la cernita e l'accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, le opere murarie relative Solai di copertura <b>smontaggio dei travetti del solaio in legno del controsoffitto del P.1</b>  SOMMANO m				35,000	35,00		
						35,00	8,79	307,65
20 03.02.011*	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. <b>demolizione muratura per apertura porta al P.1</b>  SOMMANO m <sup>3</sup>				2,000	2,00		
						2,00	63,35	126,70
21 04.05.009.00 1	Muratura di mattoni pieni. Muratura di mattoni pieni e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore ... ne degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. <b>realizzazione muratura interna ai P.T. e P.1</b> <b>realizzazione muratura per chiusura su vicolo (superfetazione)</b>  SOMMANO m <sup>3</sup>				2,000 3,000	2,00 3,00		
						5,00	524,82	2'624,10
	<b>A RIPORTARE</b>							37'217,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							37'217,07
	acciaio S460 <b>profilati in ferro per nuova apertura (n. 3 IPE140)</b> <b>Architravi per vetrate PT (n. 3 IPE 140)</b>				75,000 350,000	75,00 350,00		
	SOMMANO kg					425,00	13,91	5'911,75
22 02.03.008* .001	Demolizione di tramezzi. Demolizione di tramezzi di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi ... lativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11. <b>Demolizione divisori da 10 cm al P.1</b> <b>Demolizione divisori da 10 cm al P.T</b>				35,000 50,000	35,00 50,00		
	SOMMANO m²					85,00	11,20	952,00
23 02.03.008* .002	Demolizione di tramezzi. Demolizione di tramezzi di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi ... lativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori oltre cm 11 fino a cm 14. <b>Demolizione divisori cm 14 al P1</b> <b>Demolizione divisori cm 14 al PT</b>				30,000 12,000	30,00 12,00		
	SOMMANO m²					42,00	15,61	655,62
24 02.03.021* .002	Demolizione di comignoli. Demolizione di comignoli sia in muratura e sia prefabbricati. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei comignoli ... elativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione di comignoli in muratura. <b>Smantellamento dei camini dei P.T. e 1</b>				2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	111,41	222,82
25 02.03.022*	Demolizioni di canne fumarie o di aerazione. Demolizione di canne fumarie o di aerazione, eseguite in laterizio, in P.V.C., in gres o simili. Sono compresi: le opere provvisorie ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>Demolizione canne fumarie</b>				12,000	12,00		
	SOMMANO m					12,00	36,00	432,00
26 24.10.004*	Ferro lavorato di qualsiasi forma per ringhiere, cancellate, scale etc. Ferro lavorato di qualsiasi forma, sezione e dimensione, per ringhiere, cancellate, scale e infissi, comprese ... ature, sagomature, filettature, saldature, la ferramenta di tenuta e chiusura necessaria. Sono escluse le opere murarie. <b>Formazione di rampa scala in ferro comune dal P.1 al P.2</b>				160,000	160,00		
	SOMMANO kg					160,00	13,32	2'131,20
27 24.06.011*	Posa in opera, a secco, di pianellato per coperture o solai di piano. Posate in opera, a secco, di pianellato per coperture o solai di piano proveniente dallo smontaggio e di eventuale ... eseguire a qualsiasi altezza, compresi i tagli. È esclusa la fornitura del materiale di integrazione, valutata a parte. <b>Rifacimento controsoffitti alla marchigiana per il sottotetto</b>				85,000	85,00		
	SOMMANO m²					85,00	12,50	1'062,50
28	Barriera al vapore in polietilene da mm 0,4. Barriera al vapore							
	<b>A RIPORTARE</b>							48'584,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							48'584,96
07.02.038.00 2	costituita da fogli di polietilene dello spessore di mm. 0,4, fornita e posta in opera. I fogli sono ricavati da gra ... erticali. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sigillatura MODO 2; <b>Barriera al vapore copertura</b>				115,000	115,00		
	SOMMANO m²					115,00	4,86	558,90
29 06.03.002*	Posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre per uno spessore della lastra fino a cm 4 (pietra, marmo, etc.) esclusa la fornitura della stessa, compres ... compresi ponti di servizio, anche esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. <b>Soglie su via margherita P.T.</b>				3,500	3,50		
	SOMMANO m²					3,50	126,01	441,04
30 07.01.006.00 5	Pannello in lana di roccia certificato CAM, conducibilità termica dichiarata max 0.035 W/mK, compensato per ogni centimetro di spessore <b>Isolante per involucro esterno da cm 8</b> <b>Isolante tra le unità da 10 cm</b>				1610,000 100,000	1'610,00 100,00		
	SOMMANO m² x cm					1'710,00	2,66	4'548,60
31 11.01.001.00 1	Strutture in acciaio profilati semplici. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera ... menti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio S235 e 275 classe di esecuzione EXC1-EXC2 <b>Cordolo antisismico con profilo ad L</b>				500,000	500,00		
	SOMMANO kg					500,00	4,85	2'425,00
32 04.05.006*	BARRE IN ACCIAIO INOSSIDABILE NELLE PERFORAZIONI IN MURATURA. Barre di acciaio inossidabile ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Sono compresi: il t ... e necessarie; lo sfrido. E' esclusa la perforazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>Connettori per nuovo cordolo sismico in ferro</b>				45,000	45,00		
	SOMMANO kg					45,00	18,74	843,30
33 04.02.003* .001	FISSAGGI E ANCORAGGI CON RESINA BICOMPONENTE. Fissaggi e ancoraggi di barre o profilati di qualsiasi materiale su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura da applicarsi dopo aver es ... ilizzati per una lunghezza minima di cm. 20 e larghezza del foro fino a 35 mm. Con resina colabile a base di poliestere. <b>Fissaggi ed ancoraggi con resina per connettori parete - cordolo</b>				45,000	45,00		
	SOMMANO m					45,00	44,85	2'018,25
34 CAM_2.4.2. 4_07.04.02	Travi per puntoni e grossa orditura di tetti grossamente riquadrati uso fiume. Dotati di certificazione di gestione forestale sostenibile o certificazione ambientale di prodotto r ... ativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 11/10/2017 paragrafo 2.4.2.4 . in abete bianco (abies alba) <b>Realizzazione porzione nuova controffittatura marchigiana P.1</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	272,07	816,21
	<b>A RIPORTARE</b>							60'236,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							60'236,26
35 CAM_2.4.2. 4_07.05.01	Listelli in abete bianco (abies alba) Dotati di certificazione di gestione forestale sostenibile o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 11/10/2017 paragrafo 2.4.2.4 . di sezione 7 x 5 cm <b>travicelli per controsoffitto alla marchigiana</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	301,87	905,61
36 24.06.005*	Posa in opera della media e grossa orditura. Posi in opera della media e grossa orditura (escluse capriate), proveniente dallo smontaggio nell'ambito dello stesso cantiere, o di nu ... a eseguirsi a qualsiasi altezza, costituita da puntoni e terzere, compresi i tagli per adattamenti, chioderia, gattelli. <b>posa in opera dei travicelli</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	380,40	1'141,20
37 04.07.002	RIFACIMENTO DI TAVOLATO PER SOLAI E COPERTURE. Tavole in legno di abete dello spessore di cm 3-4, fornite e poste in opera, per solai piani e per coperture, chiodate alla sottostante struttura in legno. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. <b>tavolato per nuovo solaio copertura</b>				160,000	160,00		
	SOMMANO m²					160,00	42,19	6'750,40
38 05.02.007.00 1	Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le nor ... so quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili). <b>travi per realizzazione nuova copertura</b>				5,000	5,00		
	SOMMANO m³					5,00	1'968,51	9'842,55
39 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. <b>rete per massetto P.I°</b> <b>rete per massetto P.T</b>				360,000 70,000	360,00 70,00		
	SOMMANO kg					430,00	2,64	1'135,20
40 07.02.008.00 3	Membrana elastoplastomerica con armatura in velo-vetro. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastoplastomerica con armatura in feltro di vetro rinforzato, a base di bitume ... opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4,5 con superficie autoprotetta da scaglie di ardesia. <b>guaina impermeabilizzante ardesiata</b>				180,000	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	12,54	2'257,20
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							82'268,42
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							82'268,42





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							83'733,22
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
42 24.09.001* .002	Fornitura e posa in opera di canali in rame. Fornitura e posa in opera di canali di gronda in rame dello sviluppo variabile e dello spessore fino a 6/10 mm comprese le graffature e saldature, mensole di sostegno in piatto di rame (no stampate), legate con filo di rame. Canali dello sviluppo di cm 33 <b>canali di scolo tetto</b>				36,000	36,00		
	SOMMANO m					36,00	89,79	3'232,44
43 24.09.002* .001	Fornitura e posa in opera di discendenti pluviali in rame. Fornitura e posa in opera di discendenti pluviali in rame del diametro variabile e dello spessore fino a 6/10 mm, comprese le grappe in rame. Discendenti del diametro di cm 8 <b>pluviali discendenti in rame</b>				45,000	45,00		
	SOMMANO m					45,00	79,76	3'589,20
44 24.09.007* .001	Fornitura e posa in opera di terminale in ghisa, dell'altezza di m 1,00. Fornitura e posa in opera di terminale in ghisa, dell'altezza di m 1,00, compresi i pezzi speciali. Diametro di cm 8 <b>terminali in ghisa per i discendenti su Via Regina Margherita</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	122,33	366,99
45 24.01.025* .001	Stuccatura delle connesure. Stuccatura delle connesure di paramenti eseguite con malta di calce a basso contenuto di argilla secondo le indicazioni fornite dalla Direzione Lavori ... malte esistenti originali; compresa la spazzolatura a fine lavorazione con spazzole di saggina. Su paramento in mattoni <b>Stuccatura pareti via Regina Margherita</b> <b>Stuccatura pareti vicolo retrostante sotto arco</b>				85,000 130,000 30,000	85,00 130,00 30,00		
	SOMMANO m²					245,00	35,38	8'668,10
46 05.04.004* .003	Fornitura e posa in opera di LINEA VITA di tipo C a norma UNI 11578:2015 (ex classe C UNI EN 795:2002), per sostenere in caso di caduta contemporaneamente più persone, composta da ... ezza previsti dai piani di sicurezza (PSC e POS). Linea vita in acciaio zincato a tre campate (max 45 m) per tre persone <b>installazione linea vita</b>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'658,96	2'658,96
47 09.05.006	Controtelaio su tre lati a semplice battuta in lamiera zincata a taglio termico, per finestre e portefinestre, completi di grappe di fissaggio, fornito e posto in opera (minimo fatturabile 3,00 ml) <b>installazione nuovi controtelai</b>				80,000	80,00		
	SOMMANO m					80,00	12,84	1'027,20
48 24.06.016*	Posa in opera del solo manto di copertura con coppi provenienti dallo smontaggio nell'ambito del cantiere. Posa in opera del solo manto di copertura con coppi provenienti dallo smo ... eventuale integrazione di materiale da pagarsi a parte. Compreso l'allettamento dei colmi e dei coppi in tutte le file. <b>Rimontaggio dei coppi recuperati</b>				180,000	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	38,59	6'946,20
	<b>A RIPORTARE</b>							110'222,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							110'222,31
49 24.06.018* .002	Fornitura a piè d'opera di coppi. Fornitura a piè d'opera di coppi ad integrazione delle parti mancanti. Nuovi <b>integrazione coppi mancanti con nuovi</b>				1500,000	1'500,00		
	SOMMANO cad					1'500,00	0,76	1'140,00
50 CAM_2.4.2. 4_04.02	INFISSI C.A.M. ESTERNI : finestre, portefinestre, finestre da tetto, portoncini, avvolgibili, persiane e scuri in legno, PVC, alluminio e acciaio, accompagnati da documentazione at ... con apertura normale e/o a vasistas in pino di Svezia con vetrocamera con aria 20 mm, trasmittanza totale Uw 2.1 W/mq°k, <b>Nuove vetrate su Via Regina Margherita</b> <b>Nuove finestre per il P.T.</b> <b>Nuove finestre per il P.I</b> <b>Nuova velux per accessibilità al tetto</b>				15,000	15,00		
	SOMMANO m²				7,000	7,00		
					16,000	16,00		
					1,000	1,00		
						39,00	414,92	16'181,88
51 02.03.010*	Demolizione di intonaco. Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli i ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>Demolizione intonaco piano primo</b>				250,000	250,00		
	SOMMANO m²					250,00	14,55	3'637,50
52 04.05.011* .001	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risana ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In mattoni comuni. <b>riprese di muratura P. I.</b>				4,000	4,00		
	SOMMANO m³					4,00	950,96	3'803,84
53 02.03.002* .001	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. <b>smantellamento camino</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	63,35	190,05
54 04.05.033.00 3	ARCHITRAVI. Architravi da montare in murature di qualunque spessore, forniti e posti in opera. Sono compresi: le riprese delle murature con materiale di recupero o nuovo; l'idonea ... in proiezione orizzontale del vano comprendendo anche le ammorsature fino a 30 cm. per ogni lato. In putrelle di ferro. <b>Nuovi architravi P.I°</b> <b>Nuovi architravi P.T</b>				6,000	6,00		
	SOMMANO m²				3,000	3,00		
						9,00	758,90	6'830,10
55 02.03.002* .002	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... vi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. <b>Rimozione architravi e muratura sovrastante P.I°</b> <b>Rimozione architravi e muratura sovrastante P.T</b>				3,500	3,50		
					4,500	4,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					8,00		142'005,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					8,00		142'005,68
	SOMMANO m³					8,00	198,39	1'587,12
56 06.05.012.00 3	Massetto a presa rapida. Massetto a presa rapida costituito da sabbia nella misura di m³ 1,00 e legante a presa rapida nella misura di Kg 400 per m³ e acqua litri 120-140. Il consu ... reso nel prezzo. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Massetto da cm 4,0 con telo di polietilene. <b>Formazione massetto P.I°</b> <b>Formazione massetto P.T</b>				130,000 60,000	130,00 60,00		
	SOMMANO m²					190,00	21,81	4'143,90
57 06.05.012.00 4	Massetto a presa rapida. Massetto a presa rapida costituito da sabbia nella misura di m³ 1,00 e legante a presa rapida nella misura di Kg 400 per m³ e acqua litri 120-140. Il consu ... m², compreso nel prezzo. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm in più oltre i cm 4,1. <b>incremento massetto piano I° cm 6</b>	4,00			130,000	520,00		
	SOMMANO m²					520,00	5,24	2'724,80
58 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. <b>rete elettrosaldata per massetto</b>				120,000	120,00		
	SOMMANO kg					120,00	2,64	316,80
59 08.02.002.00 4	Tubazione in PVC rigido, serie pesante, per scarichi di acque calde. Tubazione in PVC rigido, serie pesante UNI 7443 - 85 tipo 302, per scarichi di acque calde. Posata con staffagg ... teggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 63 x 1,3. <b>linee scarichi per cucine P.I°</b> <b>linee scarichi per cucine P.T</b>				30,000 20,000	30,00 20,00		
	SOMMANO m					50,00	26,06	1'303,00
60 08.02.002.00 7	Tubazione in PVC rigido, serie pesante, per scarichi di acque calde. Tubazione in PVC rigido, serie pesante UNI 7443 - 85 tipo 302, per scarichi di acque calde. Posata con staffagg ... eggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 110 x 1,8. <b>Linee scarichi per bagni P.I°</b> <b>Linee scarichi per bagni P.T</b>				55,000 50,000	55,00 50,00		
	SOMMANO m					105,00	38,07	3'997,35
61 24.02.002.00 1	Formazione di massetto termico. Formazione di massetto termico o di alleggerimento a base di calce idraulica naturale e inerti leggeri selezionati. Compreso il maggior onere per lo spandimento, rasatura e trasporto anche con carriole. Valutata a m² per cm di spessore. Con polistirolo <b>Sottofondo isolante termico P.T. h= 8 cm</b>				480,000	480,00		
	SOMMANO m²xcm					480,00	7,34	3'523,20
62 06.05.012.00 1	Massetto a presa rapida. Massetto a presa rapida costituito da sabbia nella misura di m³ 1,00 e legante a presa rapida nella misura di Kg 400 per m³ e acqua litri 120-140. Il consu ... mpresso nel prezzo. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Massetto da							
	<b>A RIPORTARE</b>							159'601,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							159'601,85
	cm 1 di spessore con boiaccia. <b>Massetto livellatore Piano I°</b> <b>Massetto livellante P.T</b>				115,000 65,000	115,00 65,00		
	SOMMANO m²					180,00	8,60	1'548,00
63 07.04.013.00 1	Controsoffitto o controparete in cartongesso e polistirene. Controsoffitto o controparete costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 1 ... in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a soffitto con barriera al vapore. <b>Isolamento termico su pareti perimetrali P.I°</b> <b>Isolamento su pareti esterne P.T.</b>				102,000 48,000	102,00 48,00		
	SOMMANO m²					150,00	91,20	13'680,00
64 03.02.024* .002	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0 ... ti di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete <b>parete divisoria tra le due u.i. P.I° e P.T</b> <b>divisori interni alle unità P.T</b>				35,000 75,000	35,00 75,00		
	SOMMANO m²					110,00	79,20	8'712,00
65 07.01.006.00 5	Pannello in lana di roccia certificato CAM, conducibilità termica dichiarata max 0.035 W/mK, compensato per ogni centimetro di spessore isolante da 14 cm tra le due unità isolante da 8 cm piano primo isolante da 8 cm piano terra				350,000 750,000 300,000	350,00 750,00 300,00		
	SOMMANO m² x cm					1'400,00	2,66	3'724,00
66 09.01.010* .001	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti. Posa in opera e opere murarie escluse. Per larghezza del controtelaio fino a mm 85. <b>controtelai per porte (su divisorio da 10 cm) P.I°</b> <b>controtelai per porte (su divisorio da 10 cm) P.T</b>				6,000 3,000	6,00 3,00		
	SOMMANO cad					9,00	62,91	566,19
67 09.03.006* .001	Persiane in alluminio con ante a battente. Persiane in alluminio anodizzato a due o più ante, con ante apribili a battente su cardini, fornite e poste in opera. Sono compresi: gli ... inghisaggio a parete; i fermapersiane. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A lamelle fisse <b>persiane P.I°</b> <b>persiane P.T</b>				14,000 6,000	14,00 6,00		
	SOMMANO m²					20,00	516,89	10'337,80
68 09.01.010.00 3	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti. Posa in opera e opere murarie escluse. Per la larghezza del controtelaio da mm 101 fino a mm 150. <b>controtelai per porte P.I°</b> <b>controtelai per porte P.T</b>				6,000 4,000	6,00 4,00		
	SOMMANO cad					10,00	84,41	844,10
	<b>A RIPORTARE</b>							199'013,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							199'013,94
69 09.06.006.01 5	Vetrate termoacustiche isolanti. Vetrate termoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, ... tre di peso > 30 kg Sovrapprezzo per vetro basso emissivo per il risparmio energetico con emissività 0,03 (Ug=1,1 W/m2K) <b>compenso per vetro basso emissivo</b>				10,000	10,00		
	SOMMANO m²					10,00	21,14	211,40
70 06.04.023*	Pavimento in vinile eterogeneo. Pavimento in vinile multistrato costituito da uno strato superiore di usura dello spessore di circa mm. 0,7 a base di PVC puro rinforzato da uno str ... donei collanti, previa rasatura con livellante imputrescibile. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. <b>pavimento in laminato p. I°</b> <b>pavimento in laminato P.T</b>				130,000 60,000	130,00 60,00		
	SOMMANO m²					190,00	41,76	7'934,40
71 06.02.003* .006	Rivestimento con piastrelle monocottura - pasta bianca. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con piastrelle monocottura - pasta bianca, su intonaco rustico, ... occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 20x20 (Con collante e mano di primer). <b>fornitura e posa pavimenti e rivestimenti bagni P.I°</b> <b>fornitura e posa pavimenti e rivestimenti bagni P.T</b>				60,000 40,000	60,00 40,00		
	SOMMANO m²					100,00	49,90	4'990,00
72 06.06.003*	Posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC o gomma. Posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC o gomma, di qualsiasi tipo, per qualsiasi sezione, con colla e chio ... e pulizia accurata; esclusa la fornitura dello zoccolino; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte <b>posa in opera zoccolino battiscopa P.I°</b> <b>posa in opera zoccolino battiscopa P.T</b>				110,000 90,000	110,00 90,00		
	SOMMANO m					200,00	10,59	2'118,00
73 12.01.002.00 4	Tinteggiatura a tempera. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte e ... ia di cui il primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo; su pareti e soffitti rasati a gesso. <b>tinteggiatura pareti interne P.I°</b> <b>tinteggiatura pareti interne P.T ingresso e vano scala</b> <b>tinteggiatura pareti interne P.T</b>				400,000 40,000 260,000	400,00 40,00 260,00		
	SOMMANO m²					700,00	8,79	6'153,00
74 24.14.002	Restauro di infissi di portoni in legno. Restauro di infissi di portone in legno, da eseguirsi mediante il fissaggio delle parti staccate, il rifacimento delle parti mancanti, con ... i vernice protettiva nonché la rimozione anche a fuoco della verniciatura non originaria. Sono escluse le opere murarie. <b>restauro portoncino ingresso P.T.</b>				2,500	2,50		
	SOMMANO m²					2,50	613,49	1'533,73
75 24.14.003	Restauro di infissi di porte in legno. Restauro di infissi di porte in legno, da eseguirsi mediante il fissaggio delle parti staccate, il rifacimento delle parti mancanti, con mate ... i vernice protettiva nonché la rimozione anche a fuoco della verniciatura non originaria. Sono escluse le opere murarie.							
	<b>A RIPORTARE</b>							221'954,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							221'954,47
	<b>Restauro porte interne P.T. e P.I°</b>				8,000	8,00		
	SOMMANO m²					8,00	508,81	4'070,48
76 09.01.008* .001	Porte in legno rivestito in laminato . Porte in legno tamburate, tipo standard e fuori standard, con struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale, intelaiatura pe ... rto e la posizione ai piani della porta stessa. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210). <b>porte interne nuove P.I°</b> <b>Nuove porte interne P.T.</b>				7,000 4,000	7,00 4,00		
	SOMMANO cad					11,00	447,40	4'921,40
77 03.02.024.00 3	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0 ... allici per il fissaggio dei serramenti. Sovraprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm <b>parete divisoria da cm 15 tra le due unità P.I°</b>				15,000	15,00		
	SOMMANO m²					15,00	6,20	93,00
78 02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. <b>trasporto a discarica del materiale proveniente dalle demolizioni del tetto (legno) e di intonaco, scuci-cuci, pavimentazioni e pareti divisorie.</b>				500,000	500,00		
	SOMMANO m³					500,00	5,93	2'965,00
79 02.01.008	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovraprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. <b>sovrapprezzo discarica</b>	1,00			500,000	500,00		
	SOMMANO m³x10km					500,00	7,97	3'985,00
80 15.01.001* .001	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice). <b>punti luce semplice P.T. e P.I°</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	45,18	1'355,40
81 15.01.001* .002	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce con doppia linea di alimentazione (doppio). <b>punto luce con deviatore P.T. e P.I°</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	53,07	1'592,10
82 15.01.001*	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale,							
	<b>A RIPORTARE</b>							240'936,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							240'936,85
003	fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.). <b>punto di comando punto luce</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	61,94	1'858,20
83 15.01.001* .004	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... naco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto vuoto sottotraccia. Punto vuoto 3 moduli <b>compenso per ogni frutto in più sulla stessa scatola</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	29,42	882,60
84 15.02.001* .001	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. <b>prese sottotraccia</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	67,51	2'025,30
85 15.02.002* .002	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o ... curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni frutto in più sulla stessa scatola. <b>prese sottotraccia complete</b>				30,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	12,49	374,70
86 15.08.017* .003	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40. Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono ... i funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x8W (solo emergenza). <b>plafoniere di emergenza interne u.i.</b>				6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	145,03	870,18
87 15.07.009*	Collegamenti equipotenziali delle masse metalliche interne. Collegamenti equipotenziali delle masse metalliche interne (serramenti, tubazioni metalliche di scarico dei lavandini, e ... u qualsiasi tipo di struttura. Compreso allacciamenti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conduttore 6 mm <sup>2</sup> <b>collegamenti equipotenziali</b>				50,000	50,00		
	SOMMANO m					50,00	12,68	634,00
88 15.08.017* .012	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40. Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono ... o a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x24W (solo emergenza 1h autonomia). <b>plafoniere emergenza scale</b>				2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	182,31	364,62
89 13.19.002*	Cronotermostato ambiente con doppio livello di temperatura selezionabile. Cronotermostato ambiente a regolazione ON - OFF,							
	<b>A RIPORTARE</b>							247'946,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							247'946,45
.002	campo di regolazione 5/30°C, differenziale fisso inferior ... orologio a riserva di carica o a batteria. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Con orologio programmatore settimanale. <b>con orologio programmatore settimanale</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	205,73	617,19
90 15.06.015*	Quadro elettrico tipo per appartamento. Quadro elettrico tipo per appartamento realizzato con centralino da incasso 8 moduli DIN, n.1 interruttore generale differenziale puro 2x25A ... accessori; lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. <b>quadri elettrici</b>				3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	215,52	646,56
91 15.02.001* .001	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. <b>PER LE N. 3 ABITAZIONI</b>					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	67,51	202,53
92 29.01.01.01. 001*	Punto presa per collegamenti di segnali. Fornitura e posa in opera di punto presa per collegamento di segnali EDP Cat. 5e realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento ... ccorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i patch panel e gli apparati di rete. Cat. 5e UTP - lunghezza fino m. 30 <b>PER LE N. 3 ABITAZIONI</b>					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,39	304,17
93 15.04.002* .022	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Cost ... eso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 2x4 mm² <b>2x4 mmq</b>					15,00		
	SOMMANO m					15,00	5,15	77,25
94 15.04.002* .025	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Cost ... o quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 3x2,5 mm² <b>3x2,5 mmq</b>					30,00		
	SOMMANO m					30,00	5,01	150,30
95 15.05.004* .004	Tubo rigido pesante in PVC Halogen Free classificazione 4422. Tubo rigido filettabile in PVC autoestinguente Halogen Free, costruito secondo norme EN 50086, EN 61386, EN 50267-2-2, ... rotezione IP55; i cavallotti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32 <b>diametro esterno 32 mm</b>					70,00		
	SOMMANO m					70,00	15,36	1'075,20
96 15.05.004*	Tubo rigido pesante in PVC Halogen Free classificazione 4422. Tubo rigido filettabile in PVC autoestinguente Halogen Free, costruito							
	<b>A RIPORTARE</b>							251'019,65



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							251'019,65
.005	secondo norme EN 50086, EN 61386, EN 50267-2-2, ... rotezione IP55; i cavallotti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40 <b>diametro esterno 40 mm</b>					40,00		
	SOMMANO m					40,00	19,97	798,80
97 15.05.009* .004	Scatola di derivazione in plastica da incasso. Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 152x98x70 <b>dimensioni assimilabili a mm 152 x 98x70</b>					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	6,81	136,20
98 15.05.009* .008	Scatola di derivazione in plastica da incasso. Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 392x152x70 <b>Dimensioni assimilabili a a392x152x70</b>					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	23,08	461,60
99 15.04.001* .013	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in EPR sotto guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, ... occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x6 mm <sup>2</sup> <b>linea elettrica</b>					30,00		
	SOMMANO m					30,00	3,10	93,00
100 Np. 1	Realizzazione Impianto idrico sanitario come da computo allegato del Perito tecnico <b>Impianto per le n. 3 unità</b>					1,00		
	SOMMANO					1,00	12'292,48	12'292,48
101 N.p 2	Realizzazione di impianto termico per le n. 3 unità abitative come da computo redatto dal perito tecnico <b>Realizzazione impianto termico n. 3 unità</b>					1,00		
	SOMMANO					1,00	48'378,70	48'378,70
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							229'447,21
	<b>TOTALE euro</b>							313'180,43
	Data, 24/11/2022  <b>Il Tecnico</b>  ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							